
Abstrakt 

Diplomová práce se věnuje vývoji klinického hodnocení v České republice, potažmo 

Československu, a to od roku 1989 do současnosti. Zabývá se také jeho dopadem na řízení v 

organizacích zabývajících se klinickým hodnocením. Cílem práce je na základě kvalitativního 

výzkumu určit stěžejní změny, ke kterým v hlášení klinického hodnocení došlo, a identifikovat, 

jak tyto změny ovlivnily řízení organizací, které se zabývají klinickým hodnocením.  

V teoretické části se zmiňuji o historii klinického hodnocení, české i mezinárodní 

legislativě včetně etických zásad, cyklu hlášení klinického hodnocení a způsobu předkládání 

dokumentace včetně popisu institucí, kterým se musí klinické hodnocení předkládat. V této 

části také osvětluji problematiku řízení, jeho organizační vývoj a očekávaný vývoj v 

budoucnosti.  

Ve výzkumné části popisuji zvolenou výzkumnou metodu, která se po pilotní části z 

původního polostrukturovaného rozhovoru rozšířila na použití metody focus group. Na základě 

rozhovorů a focus group bylo vyhodnoceno 7 okruhů, které popisují vývoj klinického 

hodnocení a jeho dopad na řízení organizací v klinickém hodnocení, včetně jednoho tématu, 

které se věnuje očekávanému vývoji tohoto oboru v budoucnosti.  

Klíčová slova: klinické hodnocení, hlášení klinického hodnocení, řízení organizací, 

vývoj řízení organizací 


	Abstrakt

